
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2022-144

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des

postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des

spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante (8

pages) Page 5

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2022-10-10-00001 - Arrêté modificatif n°2 du 10 octobre 2022 portant

modification de la composition du conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales de la Manche (1 page) Page 14

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2022-10-04-00004 - Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer

Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité

pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones

de pêche des pectinidés en Manche  Est - mer du Nord (3 pages) Page 16

R28-2022-10-14-00002 - Arrêté n°158/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes

de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois d'octobre 2022



(2 pages) Page 20

R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes

de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de novembre

2022

 (4 pages) Page 23

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2022-09-21-00002 - Arrêté portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés (2 pages) Page 28

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 (5 pages) Page 31

R28-2022-10-06-00007 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT SUR UN REFUS

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-037 (2 pages) Page 37

R28-2022-10-06-00006 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT SUR UNE

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-036 (2 pages) Page 40

2



R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 (4 pages) Page 43

R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 (4 pages) Page 48

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2022-10-06-00005 - Arrêté du 6 octobre 2022 autorisant

l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel pour l'élaboration des vins

de la récolte 2022 (3 pages) Page 53

EPF Normandie /

R28-2022-10-07-00001 -  DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL (1 page) Page 57

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2022-10-05-00003 - Décision n° SGAR 22-104 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Atelier Giordani

(1 page) Page 59

R28-2022-10-05-00004 - Décision n° SGAR 22-105 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Chaudrolux (1

page) Page 61

R28-2022-10-05-00005 - Décision n° SGAR 22-106 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Maisons

d'histoire (1 page) Page 63

R28-2022-10-05-00006 - Décision n° SGAR 22-107 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Classic Drive -

Garage de Tourny (1 page) Page 65

R28-2022-10-05-00007 - Décision n° SGAR 22-108 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Mode Passion (1

page) Page 67

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de

gestion DSDEN 27 (7 pages) Page 69

R28-2022-10-12-00001 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à  la DPA intérim (3 pages) Page 77

R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DAJ intérim (4 pages) Page 81

R28-2022-10-12-00008 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DALOG intérim (2 pages) Page 86

R28-2022-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DEC intérim (3 pages) Page 89

R28-2022-10-12-00003 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DIFOR intérim (2 pages) Page 93

3



R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DOS intérim (4 pages) Page 96

R28-2022-10-12-00004 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DSIi intérim (2 pages) Page 101

R28-2022-10-12-00007 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature au pôle expertise Pensions interim (2 pages) Page 104

R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU

REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT

DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES

DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE

ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES

SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE,



 (7 pages) Page 107

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-09-19-00008

Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des

postes éligibles à la prime d'engagement de

carrière hospitalière pour des spécialités dans

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être

insuffisante

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-09-19-00008 - Arrêté du 19 septembre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 13



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-10-10-00001

Arrêté modificatif n°2 du 10 octobre 2022

portant modification de la composition du

conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales de la Manche

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-10-00001 - Arrêté modificatif n°2 du 10 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales de la Manche 14



 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DES SOLIDARITES, DE L’AUTONOMIE ET DES PERSONNES HANDICAPEES 
 

Arrêté modificatif n°2 du 10 octobre 2022 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales de la Manche 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales de la Manche, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 10 mai 2022, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération générale du travail (CGT), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 15 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales de la Manche est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale 
du travail (CGT), remplace Monsieur Bertrand LEFRANC en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Pascal LECLERC 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 10 octobre 2022 
 

Le ministre de de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie 
et des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-10-10-00001 - Arrêté modificatif n°2 du 10 octobre 2022 portant modification de la

composition du conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales de la Manche 15



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-04-00004

Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur

interrégional de la mer Manche  Est - mer du

Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en

matière de police sanitaire pour les zones de

pêche des pectinidés en Manche  Est - mer du

Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-04-00004 - Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

16



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-04-00004 - Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

17



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-04-00004 - Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

18



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-04-00004 - Arrêté n°154/2022 en date du 04 octobre 2022 -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche  Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est -

mer du Nord

19



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-14-00002

Arrêté n°158/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

d'octobre 2022

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00002 - Arrêté n°158/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

d'octobre 2022

20



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00002 - Arrêté n°158/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

d'octobre 2022

21



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00002 - Arrêté n°158/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois

d'octobre 2022

22



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-10-14-00001

Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche des praires et amandes de mer sur le

gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

23



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

24



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

25



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

26



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-10-14-00001 - Arrêté n°159/2022 en date du 14 octobre 2022  -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

novembre 2022

27



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-09-21-00002

Arrêté portant sur l'attribution d'une licence

d'inséminateur d'équidés

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-09-21-00002 - Arrêté portant sur

l'attribution d'une licence d'inséminateur d'équidés 28



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-09-21-00002 - Arrêté portant sur

l'attribution d'une licence d'inséminateur d'équidés 29



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-09-21-00002 - Arrêté portant sur

l'attribution d'une licence d'inséminateur d'équidés 30



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-10-00002

Accusé  de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

L'EURE - octobre 2022

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 31



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 32



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 33



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 34



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 35



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-10-00002 - Accusé  de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de L'EURE - octobre 2022 36



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-06-00007

DECISION MODIFICATIVE PORTANT SUR UN

REFUS D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-037

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00007 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UN REFUS D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-037 37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00007 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UN REFUS D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-037 38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00007 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UN REFUS D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-037 39



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-06-00006

DECISION MODIFICATIVE PORTANT SUR UNE

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/22-036

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00006 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-036 40



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00006 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-036 41



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-06-00006 - DECISION MODIFICATIVE

PORTANT SUR UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/22-036 42



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-11-00001

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 43



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00001 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-020 47



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2022-10-11-00002

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 48



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2022-10-11-00002 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/22-021 52



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-10-06-00005

Arrêté du 6 octobre 2022 autorisant

l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel

pour l'élaboration des vins de la récolte 2022

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-06-00005 - Arrêté du 6 octobre

2022 autorisant l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel pour l'élaboration des vins de la récolte 2022 53



PRÉFET
DE LA RÉGION
NORMANDIE

Direction régionale
de l'économie, de remploi,
du travail et des solidarités

Liberté

ÉsaUté
l-'ratcrnité

Arrêté du 6 octobre 2022

Autorisant l'augmentation du titre alcoométrique naturel
pour l'élaboration des vins de la récolte 2022

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l'Ordre de la Légion d'Honneur,
Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu le règlement (DE) n° 1308/2013 du Parlement Européen et du Conseil du 17 décembre 2013
portant organisation commune des marchés des produits agricoles et abrogeant les
règlements (CEE) n° 922/72, (CEE) n° 234/79, (CE) n0 1037/2001 et (CE) n° 1234/2007 du
Conseil ;

Vu le règlement (CE) n°606/2009 de la Commission du 10 juillet 2009 fixant certaines
modalités d'application du règlement (CE) n°479/2008 du Conseil en ce qui concerne les
catégories de produits de la vigne, les pratiques œnologiques et les restrictions qui s'y
appliquent, modifié,

Vu le code général des impôts ;

Vu le code rural et de la pêche maritime ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le décret n° 2012-655 du 4 mai 2012 relatif à l'étiquetage et à la traçabilité des produits
vitivinicoles et à certaines pratiques œnologiques ;
Vu l'arrêté du 24 juillet 2012 (JO du 28/07/2012) relatif aux conditions d'autorisation de
l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins ;
Vu la demande du 13 juillet 2022 par le Syndicat des Vins IGP du Val de Loire-ODG
d'enrichissement pour les vins à indication géographique protégée produits en Val de Loire et
dans le département du Calvados pour la récolte 2022 ;
Vu l'arrêté préfectoral n° SGAR/22-048 du 31 mars 2022 portant délégation de signature en
matière de compétences générales, d'ordonnancement secondaire, de pouvoir adjudicateur
et d'activités à Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, Directrice régionale de l'économie, de
l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-06-00005 - Arrêté du 6 octobre

2022 autorisant l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel pour l'élaboration des vins de la récolte 2022 54



Sur la proposition du délégué territorial Val de Loire de l'Institut national de l'origine,

ARRÊTE

Article 1er

L'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration des vins cités en
annexe issus de raisins récoltés ['année 2022 est autorisée dans les limites fixées à la même

annexe.

Article 2

Le présent arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication.

Article 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation, de
l'agriculture et de la forêt de Normandie, la directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie, le directeur interrégional des douanes de Rouen,
le délégué territorial de l'Ouest de l'INAO et le responsable du service régional de
FranceAgriMer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à Rouen, le 6 octobre 2022

Pour le Préfet de la région Normandie, et par délégation,
La Directrice régionale de t'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités de Normandie,

Michèle LAILLE^BEAULIEU

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-06-00005 - Arrêté du 6 octobre

2022 autorisant l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel pour l'élaboration des vins de la récolte 2022 55



<s!
l
<M

2

(D
3
-0

:s<2

l
(D

l
•l
I
8̂
(U

I
3
•o

§
^ 5
-n

s
0)
e
e
<

l
l
m
T»

.j
l
l

(U
3
g-
^

ro "? •'='
sis

•e ^ 9- E ^?
ïs^ u ^ ^011.111.1.1111âs

^ -i ro "F
-^ § E S

e
PS

<<ù

l
u
<u

^ 2
.0- " .^
•^
•p .D-'u -s £p

.•E 'e E _i= >^Ili£
-i > ^
(0

w ç
co ro
(j S<U

^
e
(Ujl^g'i

ai nZ F u ;^ ^
u .i= o ro ~ou
e l i2 ^

'E w M

ro (0
0 s<u

^ "51
^- SIU

e
(U

d) ï " ^•j l •11
.^ ^5 ^ g.

•= E
e
-<u

w^5
y? e y, ^ •^ ^î.l il l j?
llitll
^ïill

î
<M

-0 a^- 8
T>

e
(0

•<u
^
<J

><u
w

s
Q)

t/î

^
•e

^

e
ro

0 -(u
s i
=!, 'S

(U
•u
y. e

i'5 8 .S
S '5

>a>

t
^
3
0
(J

</) C
ro "?
u ~<u

^ •5
s- -a»

e

^1
^1
i.1

<u
3
g-
^

§'1.

j
a- 3
0 0

Ç 0)
0 5
"•? .°"

ï ro ï

f^i
% ^

S;b
§ -£ Q-^ E 2

0 hO
c o'
•<U >(U
-0 60

Ï'I

'Q)\
al

81

8
-0

l
fl?
u
a.
0

a> bo
5 à}
.0"^
Il
i
(U|i

(U
'<D

ê
(C

3

T)

e
2
3
00

II
^8
'/?""

c^
cï

•2 ^
s^
-0 "0

~sî
03

(J
3
in

e
(U 3

Q) a.
co

i 's
'!i
^iji
^ E
s s
^ sro£
s 's
3 o
e +.'

l!
Li
ï.i
w

^Ig
.0-.0-(U •=

Il i
= £ 2"
TO 0

IP
+-• (D C
y. E .°^•!1
el il
V) ^- ••
U fc 0)

§> j S
^<u .= u'y :E aï

-0
ï -= "
ç "ai a-l
0
tfl =>

^ co-S ro 4=
Z e T;

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-10-06-00005 - Arrêté du 6 octobre

2022 autorisant l'augmentation du titre alcoolmétrique naturel pour l'élaboration des vins de la récolte 2022 56



EPF Normandie

R28-2022-10-07-00001

 DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL

EPF Normandie - R28-2022-10-07-00001 -  DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL 57



 

Toute correspondance doit être adressée à :  
M. le directeur général de l’Etablissement public foncier de Normandie 

Carré Pasteur – 5 rue Montaigne – BP 1301 – 76178 ROUEN CEDEX 1 

Tél : 02 35 63 77 00 

www.epf-normandie.fr - @EPFNormandie 

Etablissement public industriel et commercial 
SIRET N°720 050 206 00050 

RC S  B 720 500 206 

IBAN FR76 1007 1760 0000 0020 0004 690 
BIC TRPUFRP1 

 

 

 

DECISION n° 780/2022 

 

 
Référence : SDW/22 

 

 

 

DELEGATION DE SIGNATURE 

 

Le soussigné, Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l’Établissement Public Foncier de 

Normandie, nommé à cette fonction par arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des 

territoires et de la ruralité en date du 10 décembre 2015, renouvelé par arrêté du 18 décembre 2020, et 

plus spécialement habilité aux fins des présentes en vertu du décret du 26 avril 1968 modifié par le 

décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, établissement ayant son siège à Rouen 

 
VU le décret n° 68-376 du 26 avril 1968, modifié par décrets n° 77-8 du 3 janvier 1977, n° 2000-1073 

du 31 octobre 2000 et n° 2004-1149 du 28 octobre 2004, n°2009-1542 du 11 décembre 2009, n°2014-

1732 du 29 décembre 2014, n°2015-979 du 31 juillet 2018, n°2018-777 du 7 septembre 2018, 

 

VU l'ordonnance n°2011-1068 du 08 septembre 2011, 

 

VU le décret n°2011-1900 du 20 novembre 2011 

 

DECIDE PAR LA PRESENTE 

 

de donner délégation de signature à Monsieur Fabien Mancel, Adjoint au Directeur Général et 

Directeur de l’anticipation et du développement, du 10 au 18 octobre 2022 inclus en cas 

d’empêchement du Directeur Général durant cette période, dans le cadre des dispositions de l'article 

13 du décret du 26 avril 1968 modifié par le décret n°2014-1732 du 29 décembre 2014, et notamment 

de l'article R321-9 du code de l'urbanisme. 

 

 

La présente décision fait l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture 

de Seine-Maritime. 

 

 

  Le Directeur Général, 

 

 

 

 
   

 

 

 

EPF Normandie - R28-2022-10-07-00001 -  DELEGATION SIGNATURE FABIEN MANCEL 58



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-05-00003

Décision n° SGAR 22-104 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à

l'entreprise Atelier Giordani

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00003 - Décision n° SGAR 22-104 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Atelier Giordani 59



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00003 - Décision n° SGAR 22-104 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Atelier Giordani 60



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-05-00004

Décision n° SGAR 22-105 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à

l'entreprise Chaudrolux

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00004 - Décision n° SGAR 22-105 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Chaudrolux 61



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00004 - Décision n° SGAR 22-105 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Chaudrolux 62



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-05-00005

Décision n° SGAR 22-106 portant attribution du

label "Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à

l'entreprise Maisons d'histoire

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00005 - Décision n° SGAR 22-106 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Maisons d'histoire 63



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00005 - Décision n° SGAR 22-106 portant attribution du label "Entreprises

du Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Maisons d'histoire 64



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-05-00006

Décision n° SGAR 22-107 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à

l'entreprise Classic Drive - Garage de Tourny

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00006 - Décision n° SGAR 22-107 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Classic Drive - Garage de Tourny 65



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00006 - Décision n° SGAR 22-107 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Classic Drive - Garage de Tourny 66



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-10-05-00007

Décision n° SGAR 22-108 portant refus du label

"Entreprises du Patrimoine Vivant" (EPV) à

l'entreprise Mode Passion

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00007 - Décision n° SGAR 22-108 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Mode Passion 67



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-10-05-00007 - Décision n° SGAR 22-108 portant refus du label "Entreprises du

Patrimoine Vivant" (EPV) à l'entreprise Mode Passion 68



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-03-00009

 Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de

gestion DSDEN 27

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 69



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 70



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 71



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 72



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 73



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 74



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 75



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00009 -  Arrêté du 3octobre 2022 portant délégation de gestion

DSDEN 27 76



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00001

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à  la DPA intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00001 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à 

la DPA intérim 77



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00001 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à 

la DPA intérim 78



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00001 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à 

la DPA intérim 79



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00001 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à 

la DPA intérim 80



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00006

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DAJ intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DAJ intérim 81



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DAJ intérim 82



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DAJ intérim 83



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DAJ intérim 84



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00006 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DAJ intérim 85



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00008

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DALOG intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00008 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DALOG intérim 86



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00008 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DALOG intérim 87



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00008 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DALOG intérim 88



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00002

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DEC intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DEC intérim 89



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DEC intérim 90



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DEC intérim 91



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00002 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DEC intérim 92



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00003

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DIFOR intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00003 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DIFOR intérim 93



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00003 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DIFOR intérim 94



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00003 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DIFOR intérim 95



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00005

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DOS intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DOS intérim 96



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DOS intérim 97



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DOS intérim 98



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DOS intérim 99



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00005 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DOS intérim 100



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00004

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature à la DSIi intérim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00004 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DSIi intérim 101



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00004 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DSIi intérim 102



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00004 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature à la

DSIi intérim 103



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-12-00007

Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de

signature au pôle expertise Pensions interim

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00007 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature au

pôle expertise Pensions interim 104



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00007 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature au

pôle expertise Pensions interim 105



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-12-00007 - Arrêté du 12 octobre 2022 portant délégation de signature au

pôle expertise Pensions interim 106



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-10-03-00008

ARRETE RELATIF A LA GESTION DU

REMBOURSEMENT DES FRAIS DE MISSION, DES

FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES

FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES

DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE l�EURE, DE

LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA

SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE

DES MISSIONS ET DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION

NATIONALE DE L�ORNE, 

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

107



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

108



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

109



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

110



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

111



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

112



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

113



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-10-03-00008 - ARRETE RELATIF A LA GESTION DU REMBOURSEMENT DES

FRAIS DE MISSION, DES FRAIS DE CHANGEMENT DE RESIDENCE ET DES FRAIS DE CONGES BONIFIES POUR LES DEPARTEMENTS DU

CALVADOS, DE l�EURE, DE LA MANCHE, DE L�ORNE ET DE LA SEINE-MARITIME PAR LE SERVICE ACADEMIQUE DES MISSIONS ET

DEPLACEMENTS (SAMD) 

PLACE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE L�ORNE, 

114


